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ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   01/2011 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   003/2011 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, τη 17η  Ιανουαρίου 2011, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28, συνέρχεται στην 01η/2011 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1234/13-1-2011 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, Δήμαρχος Καλαμάτας, Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής και όλα τα τακτικά μέλη, ήτοι οι κ.κ. 1) Κουδούνης Αργύριος, 2) 

Μπρεδήμας Θεόδωρος, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Μπούχαλης Δημήτριος, 5) Πολίτης Δημήτριος, 6) 

Στασινόπουλος Στυλιανός, 7) Φαββατάς Δημήτριος και 8) Φωτέας Νικόλαος.    

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

Στην αρχή της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος ενημερώνει ότι, με απόφασή του, θα ορίσει Πρόεδρο 

της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος αυτής Αντιδήμαρχο κ. Μπούχαλη Δημήτριο και ότι τη θέση 

του τακτικού μέλους θα καταλάβει το πρώτο αναπληρωματικό μέλος κ. Βασιλόπουλος Αθανάσιος. 
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με 

τίτλο : 

Επί των πρακτικών της επιτροπής διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΓΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ». 

Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην με αριθμ. πρωτ. 710/10-1-2011 σχετική 
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών & Αποθήκης της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου, η οποία 
αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ : Εισήγηση επί των πρακτικών του διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ 
Η/Υ ΚΑΙ ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ»  
   

Σας διαβιβάζουμε τα από 20/12/2010 και 4/1/2011 πρακτικά διενέργειας και εισήγησης της 
επιτροπής του διαγωνισμού που διεξήχθη στις  21 Δεκεμβρίου 2010, ημέρα Τρίτη για την 
προμήθεια αναλωσίμων για Η/Υ και φωτοαντιγραφικών για το 2011 και εισηγούμεθα 
1. την ανάθεση στην ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), Φαρών 207, 24100 
Καλαμάτα, ΑΦΜ 999882084 ΔΟΥ Καλαμάτας, της προμήθειας 
α) των μη ανακατασκευασμένων αναλώσιμων με Α/Α 1-11, 13-16, 20, 23-30, 33, 35-37, 40-45, 48-
51, 53-62, 65-85, 88-97, 99, 101, 103-115, 117-123, 128-138 στις αντίστοιχες τιμές του παρακάτω 
πίνακα: 
 

Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
1 01.00.02.00.001 5 80,60 € 403,00 € 
2 01.00.02.00.002 12 150,00 € 1.800,00 € 
3 01.00.02.00.003 20 15,00 € 300,00 € 
4 01.00.02.00.004 1 49,50 € 49,50 € 
5 01.00.02.00.005 2 43,00 € 86,00 € 
6 01.00.02.00.007 24 48,00 € 1.152,00 € 
7 01.00.02.00.008 4 142,00 € 568,00 € 
8 01.00.02.00.009 9 46,00 € 414,00 € 
9 01.00.02.00.010 10 48,00 € 480,00 € 
10 01.00.02.00.011 7 45,00 € 315,00 € 
11 01.00.02.00.012 2 108,00 € 216,00 € 
13 01.00.02.00.014 2 61,00 € 122,00 € 
14 01.00.02.00.015 2 43,00 € 86,00 € 
15 01.00.02.00.016 2 43,00 € 86,00 € 
16 01.00.02.00.017 3 43,00 € 129,00 € 
20 01.00.02.00.021 1 15,00 € 15,00 € 
23 01.00.02.00.024 5 28,00 € 140,00 € 
24 01.00.02.00.025 5 28,00 € 140,00 € 
25 01.00.02.00.026 5 28,00 € 140,00 € 
26 01.00.02.00.027 5 28,00 € 140,00 € 
27 01.00.02.00.028 1 7,00 € 7,00 € 
28 01.00.02.00.029 1 52,00 € 52,00 € 
29 01.00.02.00.030 1 27,00 € 27,00 € 
30 01.00.02.00.031 2 57,00 € 114,00 € 
33 01.00.02.00.038 18 27,00 € 486,00 € 
35 01.00.02.00.041 2 15,00 € 30,00 € 
36 01.00.02.00.042 1 36,00 € 36,00 € 
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Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
37 01.00.02.00.043 2 54,00 € 108,00 € 
40 01.00.02.00.046 22 18,00 € 396,00 € 
41 01.00.02.00.047 37 16,50 € 610,50 € 
42 01.00.02.00.048 32 40,00 € 1.280,00 € 
43 01.00.02.00.051 1 59,00 € 59,00 € 
44 01.00.02.00.052 9 106,00 € 954,00 € 
45 01.00.02.00.053 4 18,50 € 74,00 € 
48 01.00.02.00.056 3 16,00 € 48,00 € 
49 01.00.02.00.057 1 101,00 € 101,00 € 
50 01.00.02.00.058 1 101,00 € 101,00 € 
51 01.00.02.00.059 1 101,00 € 101,00 € 
53 01.00.02.00.061 47 62,00 € 2.914,00 € 
54 01.00.02.00.062 19 52,00 € 988,00 € 
55 01.00.02.00.064 21 76,00 € 1.596,00 € 
56 01.00.02.00.065 6 29,00 € 174,00 € 
57 01.00.02.00.066 5 155,00 € 775,00 € 
58 01.00.02.00.067 2 140,00 € 280,00 € 
59 01.00.02.00.068 2 74,00 € 148,00 € 
60 01.00.02.00.073 2 70,00 € 140,00 € 
61 01.00.02.00.074 3 24,00 € 72,00 € 
62 01.00.02.00.075 39 16,00 € 624,00 € 
65 01.00.02.00.078 6 54,00 € 324,00 € 
66 01.00.02.00.079 2 4,60 € 9,20 € 
67 01.00.02.00.080 18 70,00 € 1.260,00 € 
68 01.00.02.00.081 2 94,70 € 189,40 € 
69 01.00.02.00.082 9 142,00 € 1.278,00 € 
70 01.00.02.00.083 4 146,00 € 584,00 € 
71 01.00.02.00.084 4 146,00 € 584,00 € 
72 01.00.02.00.085 4 146,00 € 584,00 € 
73 01.00.02.00.086 10 135,00 € 1.350,00 € 
74 01.00.02.00.087 37 26,00 € 962,00 € 
75 01.00.02.00.089 23 64,00 € 1.472,00 € 
76 01.00.02.00.090 6 67,00 € 402,00 € 
77 01.00.02.00.091 6 67,00 € 402,00 € 
78 01.00.02.00.092 6 67,00 € 402,00 € 
79 01.00.02.00.093 4 65,00 € 260,00 € 
80 01.00.02.00.094 9 83,00 € 747,00 € 
81 01.00.02.00.095 7 232,00 € 1.624,00 € 
82 01.00.02.00.096 3 4,50 € 13,50 € 
83 01.00.02.00.097 753 0,10 € 75,30 € 
84 01.00.02.00.098 337 0,10 € 33,70 € 
85 01.00.02.00.099 208 0,10 € 20,80 € 
88 01.00.02.00.102 2 9,00 € 18,00 € 
89 01.00.02.00.103 2 8,00 € 16,00 € 
90 01.00.02.00.104 8 7,00 € 56,00 € 
91 01.00.02.00.105 3 4,00 € 12,00 € 
92 01.00.02.00.106 2 19,00 € 38,00 € 
93 01.00.02.00.107 2 38,00 € 76,00 € 
94 01.00.02.00.110 3 19,00 € 57,00 € 
95 01.00.02.00.111 14 19,00 € 266,00 € 
96 01.00.02.00.112 334 4,60 € 1.536,40 € 
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Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
97 01.00.02.00.113 22 5,00 € 110,00 € 
99 01.00.02.00.115 13 5,00 € 65,00 € 
101 01.00.02.00.118 2 51,00 € 102,00 € 
103 01.00.02.00.122 8 106,00 € 848,00 € 
104 01.00.02.00.124 2 115,00 € 230,00 € 
105 01.00.02.00.125 1 108,00 € 108,00 € 
106 01.00.02.00.126 1 108,00 € 108,00 € 
107 01.00.02.00.127 1 108,00 € 108,00 € 
108 01.00.02.00.129 1 108,00 € 108,00 € 
109 01.00.02.00.148 12 104,00 € 1.248,00 € 
110 01.00.02.00.152 2 5,00 € 10,00 € 
111 01.00.02.00.153 2 102,00 € 204,00 € 
112 01.00.02.00.154 2 28,50 € 57,00 € 
113 01.00.02.00.155 4 10,00 € 40,00 € 
114 01.00.02.00.156 2 11,50 € 23,00 € 
115 01.00.02.00.158 6 150,00 € 900,00 € 
117 01.00.02.00.160 2 45,00 € 90,00 € 
118 01.00.02.00.161 5 44,00 € 220,00 € 
119 01.00.02.00.162 1 24,00 € 24,00 € 
120 01.00.02.00.163 10 57,00 € 570,00 € 
121 01.00.02.00.164 2 50,00 € 100,00 € 
122 01.00.02.00.165 3 35,00 € 105,00 € 
123 01.00.02.00.167 2 58,00 € 116,00 € 
128 01.00.02.00.173 2 27,50 € 55,00 € 
129 01.00.02.00.174 2 27,50 € 55,00 € 
130 01.00.02.00.175 2 27,50 € 55,00 € 
131 01.00.02.00.176 2 27,50 € 55,00 € 
132 01.00.02.00.177 1 111,00 € 111,00 € 
133 01.00.02.00.178 1 111,00 € 111,00 € 
134 01.00.02.00.179 1 111,00 € 111,00 € 
135 01.00.02.00.180 1 111,00 € 111,00 € 
136 01.00.02.00.181 1 50,00 € 50,00 € 
137 01.00.02.00.182 1 50,00 € 50,00 € 
138 01.00.02.00.183 1 50,00 € 50,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 40.037,30 € 
ΦΠΑ 23% 9.208,58 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 49.245,88 € 
και β) των ανακατασκευασμένων αναλώσιμων με Α/Α 19-28 στις αντίστοιχες τιμές του παρακάτω 
πίνακα: 

Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
19 01.00.02.00.082 5 142,00 € 710,00 € 
20 01.00.02.00.083 2 146,00 € 292,00 € 
21 01.00.02.00.084 2 146,00 € 292,00 € 
22 01.00.02.00.085 2 146,00 € 292,00 € 
23 01.00.02.00.094 4 83,00 € 332,00 € 
24 01.00.02.00.125 1 108,00 € 108,00 € 
25 01.00.02.00.126 1 108,00 € 108,00 € 
26 01.00.02.00.127 1 108,00 € 108,00 € 
27 01.00.02.00.129 1 108,00 € 108,00 € 
28 01.00.02.00.148 6 104,00 € 624,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 2.974,00 € 
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Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
ΦΠΑ 23% 684,02 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 3.658,02 € 

2. την ανάθεση στην Rethink A.E.B.E., 9ο χλμ Θεσ/κης-Θέρμης, 57001 Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 
999125269 ΔΟΥ Θεσ/κης, της προμήθειας των ανακατασκευασμένων αναλώσιμων με Α/Α 1-18 στις 
αντίστοιχες τιμές του παρακάτω πίνακα: 

Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 
1 01.00.02.00.001 3 42,00 € 126,00 € 
2 01.00.02.00.003 10 9,50 € 95,00 € 
3 01.00.02.00.004 1 31,90 € 31,90 € 
4 01.00.02.00.024 3 10,00 € 30,00 € 
5 01.00.02.00.025 3 10,00 € 30,00 € 
6 01.00.02.00.026 3 10,00 € 30,00 € 
7 01.00.02.00.027 3 10,00 € 30,00 € 
8 01.00.02.00.036 1 15,75 € 15,75 € 
9 01.00.02.00.037 7 9,90 € 69,30 € 
10 01.00.02.00.038 9 10,40 € 93,60 € 
11 01.00.02.00.041 1 8,50 € 8,50 € 
12 01.00.02.00.045 6 9,90 € 59,40 € 
13 01.00.02.00.048 16 24,90 € 398,40 € 
14 01.00.02.00.051 1 29,60 € 29,60 € 
15 01.00.02.00.053 2 10,00 € 20,00 € 
16 01.00.02.00.061 24 28,80 € 691,20 € 
17 01.00.02.00.064 10 36,80 € 368,00 € 
18 01.00.02.00.077 7 11,50 € 80,50 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 2.207,15 € 
ΦΠΑ 23% 507,64 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 2.714,79 € 

3. την ανάθεση στην Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου, Αριστομένους & 
Νικηταρά 3Α, 24100 Καλαμάτα, ΑΦΜ 110063870 ΔΟΥ Καλαμάτας, της προμήθειας των μη 
ανακατασκευασμένων αναλώσιμων με Α/ Α 12, 17-19,21-22, 31-32, 34, 38-39, 46-47, 52, 63-64, 
86-87, 98, 100, 102, 116, 124-127 στις αντίστοιχες τιμές του παρακάτω πίνακα: 

Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 

12 01.00.02.00.013 2 58,90 € 117,80 € 
17 01.00.02.00.018 2 46,20 € 92,40 € 
18 01.00.02.00.019 2 46,20 € 92,40 € 
19 01.00.02.00.020 2 46,20 € 92,40 € 
21 01.00.02.00.022 2 46,20 € 92,40 € 
22 01.00.02.00.023 2 46,20 € 92,40 € 
31 01.00.02.00.036 1 22,00 € 22,00 € 
32 01.00.02.00.037 15 18,90 € 283,50 € 
34 01.00.02.00.039 1 179,87 € 179,87 € 
38 01.00.02.00.044 1 200,00 € 200,00 € 
39 01.00.02.00.045 12 16,70 € 200,40 € 
46 01.00.02.00.054 11 21,80 € 239,80 € 
47 01.00.02.00.055 3 25,80 € 77,40 € 
52 01.00.02.00.060 1 112,90 € 112,90 € 
63 01.00.02.00.076 8 400,00 € 3.200,00 € 
64 01.00.02.00.077 15 25,80 € 387,00 € 
86 01.00.02.00.100 26 4,90 € 127,40 € 
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Α/Α Κ.Α Ποσότητα Τιμή μονάδος Συνολική τιμή 

87 01.00.02.00.101 84 9,90 € 831,60 € 
98 01.00.02.00.114 3494 2,30 € 8.036,20 € 
100 01.00.02.00.116 34 7,80 € 265,20 € 
102 01.00.02.00.121 9 23,40 € 210,60 € 
116 01.00.02.00.159 3 3,50 € 10,50 € 
124 01.00.02.00.169 3 30,50 € 91,50 € 
125 01.00.02.00.170 1 500,00 € 500,00 € 
126 01.00.02.00.171 3 500,00 € 1.500,00 € 
127 01.00.02.00.172 1 500,00 € 500,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 17.555,67 € 
ΦΠΑ 23% 4.037,80 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 21.593,47 € 
 
Συν/να : 1. Το από 20/12/2010 πρακτικό διενέργειας  

   2. Το από 4/1/2011 πρακτικό εισήγησης 
 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

ΣΠΥΡΟΣ ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
Συνεχίζοντας ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στα από 21/12/2010 και 4/1/2011 πρακτικά της επιτροπής 
του εν λόγω διαγωνισμού, τα οποία αναλυτικά έχουν ως εξής:  
  
Α. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 21/12/2010 πρακτικό της επιτροπής.  

                                Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 
Προϋπολογισμού   97.203,70 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

           Στην Καλαμάτα σήμερα στις 21/12/2010, ημέρα Τρίτη, οι υπογεγραμμένοι: 
1.  Ξηρόγιαννης Γεώργιος,  
2.  Μαλαβάζος Κωνσταντίνος και 
3. Παπαδόπουλος Αντώνιος, αναπληρωτής του Σαρακινού Ιωάννη ο οποίος απουσιάζει με 

άδεια, αποτελούντες την επιτροπή για την προμήθεια ειδών ηλεκτρονικού εξοπλισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 46 της Υ.Α. 11389/93 και την υπ’ αρ. 377/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
συνεδριάσαμε δημόσια στο Δημοτικό κατάστημα με θέμα τη διενέργεια του διαγωνισμού για την 
προμήθεια αναλωσίμων για Η/Υ και φωτοαντιγραφικά στο Δήμο Καλαμάτας. 
     Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ακόλουθα: 
1) την υπ’ αρ. 5/2010  μελέτη του Τμήματος Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής, 
2) την υπ’ αρ. 297/2010 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών 
προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων της διακήρυξης, 
3) τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σήμερα στις 21 Δεκεμβρίου 2010, ημέρα Τρίτη, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 11389/93 Υπουργική Απόφαση «Περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών  Ο.Τ.Α.» (ΕΚΠΟΤΑ), 
4) την κατάθεση πέντε προσφορών από: 

α. ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), 
β. Ευθυμιάδης Χ. Δημήτριος, 
γ. Rethink A.E.B.E., 
δ. Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου και 
ε. Χαρατζή Σοφία του Ιωάννη. 
Οι Ευθυμιάδης Χ. Δημήτριος και Rethink A.E.B.E. κατάθεσαν τις προσφορές τους νόμιμα και 
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εμπρόθεσμα σύμφωνα με το άρθρο 2 της διακήρυξης, την προηγούμενη εργάσιμη ημέρα (Δευτέρα 
20-12-2010) και έλαβαν αριθμό πρωτοκόλλου 27089/20-12-10 και 27117/20-12-10 αντίστοιχα. Οι 
ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ, Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου και Χαρατζή Σοφία 
του Ιωάννη έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό μέσω των νόμιμων εκπροσώπων τους, κας Βέκκου 
Ευδοξίας (μέλος Ο.Ε.), Παναγιώτη Δημόπουλο και Ελένη Παρθενίου αντίστοιχα.  
5) την αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής από τον οποίο προέκυψε ότι : 

α) οι ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), Rethink A.E.B.E. και Δημοπούλου 
Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου έχουν καταθέσει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
β) ο Ευθυμιάδης Χ. Δημήτριος δεν υπέβαλε πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής 
Αρχής από το οποίο να προκύπτει αν τελεί ή όχι υπό αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό 
συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης αν τελεί ή όχι υπό διαδικασία έκδοσης 
απόφασης αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη 
διαδικασία, 
γ) η Χαρατζή Σοφία του Ιωάννη δεν υπέβαλε πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή 
διοικητικής Αρχής από το οποίο να προκύπτει αν τελεί ή όχι υπό πτώχευση, πτωχευτικό 
συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης αν τελεί ή όχι υπό διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση ή έκδοσης απόφασης πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία, 

                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

1)  την απόρριψη της προσφοράς των α) Ευθυμιάδη Χ. Δημήτριου και β) Χαρατζή Σοφίας του 
Ιωάννη και 
2) την αποδοχή των προσφορών των α) ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ, β) Rethink A.E.B.E. και γ) 
Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου, για τους οποίους θα συνεχιστεί η διαδικασία με 
την αποσφράγιση των οικονομικών τους προσφορών. 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
1. Ξηρόγιαννης Γεώργιος  
2. Μαλαβάζος Κωνσταντίνος  
3. Παπαδόπουλος Αντώνιος 

 
Β. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 4/1/2011 πρακτικό της επιτροπής 

                                    Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΑ 
Προϋπολογισμού   97.203,70 €  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Στην Καλαμάτα σήμερα στις 4/1/2011, ημέρα Τρίτη, οι υπογεγραμμένοι : 

1.   Ξηρόγιαννης Γεώργιος   
2.   Μαλαβάζος Κωνσταντίνος και 
3.  Σαρακινός Ιωάννης, αποτελούντες την επιτροπή για την προμήθεια ειδών ηλεκτρονικού 

εξοπλισμού σύμφωνα με το άρθρο 46 της Υ.Α. 11389/93 και την υπ’ αρ. 377/2010 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, συνεδριάσαμε δημόσια στο Δημοτικό κατάστημα με θέμα την 
αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού και την ανακήρυξη μειοδότη ανά 
είδος, για την προμήθεια αναλωσίμων για ΗΥ και φωτοαντιγραφικά στο Δήμο Καλαμάτας. 
     Αφού λάβαμε υπόψη μας: 
1) την υπ’ αρ. 5/2010  μελέτη του Τμήματος Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής, 
2) την υπ’ αρ. 297/2010 Απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών 
προδιαγραφών και κατάρτιση των όρων της διακήρυξης, 
3) τη διεξαγωγή του διαγωνισμού στις 21 Δεκεμβρίου 2010, ημέρα Τρίτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11389/93 Υπουργική Απόφαση «Περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών  Ο.Τ.Α.» (ΕΚΠΟΤΑ), 
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4) την κατάθεση πέντε προσφορών από: 
α. ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), 
β. Ευθυμιάδης Χ. Δημήτριος, 
γ. Rethink A.E.B.E., 
δ. Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου και 
ε. Χαρατζή Σοφία του Ιωάννη. 

 5) τον έλεγχο τον δικαιολογητικών συμμετοχής από τον οποίο προέκυψε η απόρριψη της 
προσφοράς των Ευθυμιάδη Χ. Δημήτριου και Χαρατζή Σοφίας του Ιωάννη και η αποδοχή των 
προσφορών των ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ, Rethink A.E.B.E. και Δημοπούλου Σταματία – 
Δήμητρα του Δημητρίου, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο πρώτο πρακτικό. Το παραπάνω πρακτικό 
κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω τηλεομοιοτυπίας την Τρίτη 21 Δεκεμβρίου 2010. 
6) την υπ’ αρ. πρωτ. 27508/23-12-10 πρόσκληση στους ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet 
Χιώτης), Rethink A.E.B.E. και Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου, των οποίων οι 
προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές, για δημόσια αποσφράγιση των οικονομικών τους προσφορών, 
7) την δημόσια αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών (άρθρο 9 της διακήρυξης) στο 
Δημαρχείο Καλαμάτας – Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης επί της οδού Αριστομένους 28, σήμερα 
Τρίτη 4 Ιανουαρίου 2011 και ώρα 10:00 π.μ., 
8) την συγκριτική αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, τα αποτελέσματα της οποίας 
αποτυπώνονται στους ακόλουθους πίνακες: 

Πίνακας 1. Προμήθεια αναλωσίμων μη ανακατασκευασμένων 

Α/Α Κ.Α Ποσό-
τητα 

Προσφορά 
COPYNet 
Χιώτης 

Προσφορά 
Δημοπούλου 

Σταματία – Δήμητρα 
Μειοδότης 

1 01.00.02.00.001 5 80,60 € 88,90 € COPYNet Χιώτης 
2 01.00.02.00.002 12 150,00 € 400,00 € COPYNet Χιώτης 
3 01.00.02.00.003 20 15,00 € 16,49 € COPYNet Χιώτης 
4 01.00.02.00.004 1 49,50 € 54,50 € COPYNet Χιώτης 
5 01.00.02.00.005 2 43,00 € 47,90 € COPYNet Χιώτης 
6 01.00.02.00.007 24 48,00 € 50,99 € COPYNet Χιώτης 
7 01.00.02.00.008 4 142,00 € 147,50 € COPYNet Χιώτης 
8 01.00.02.00.009 9 46,00 € 51,90 € COPYNet Χιώτης 
9 01.00.02.00.010 10 48,00 € 53,20 € COPYNet Χιώτης 
10 01.00.02.00.011 7 45,00 € 50,00 € COPYNet Χιώτης 
11 01.00.02.00.012 2 108,00 € 121,00 € COPYNet Χιώτης 

12 01.00.02.00.013 2 Δεν προσφέρεται 58,90 € Δημοπούλου Στ. 

13 01.00.02.00.014 2 61,00 € 65,39 € COPYNet Χιώτης 

14 01.00.02.00.015 2 43,00 € 46,20 € COPYNet Χιώτης 
15 01.00.02.00.016 2 43,00 € 46,20 € COPYNet Χιώτης 
16 01.00.02.00.017 3 43,00 € 46,20 € COPYNet Χιώτης 
17 01.00.02.00.018 2 49,50 € 46,20 € Δημοπούλου Στ. 
18 01.00.02.00.019 2 49,50 € 46,20 € Δημοπούλου Στ. 

19 01.00.02.00.020 2 49,50 € 46,20 € Δημοπούλου Στ. 

20 01.00.02.00.021 1 15,00 € 15,50 € COPYNet Χιώτης 
21 01.00.02.00.022 2 49,50 € 46,20 € Δημοπούλου Στ. 

22 01.00.02.00.023 2 49,50 € 46,20 € Δημοπούλου Στ. 

23 01.00.02.00.024 5 28,00 € 30,00 € COPYNet Χιώτης 
24 01.00.02.00.025 5 28,00 € 30,00 € COPYNet Χιώτης 
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25 01.00.02.00.026 5 28,00 € 30,00 € COPYNet Χιώτης 
26 01.00.02.00.027 5 28,00 € 29,80 € COPYNet Χιώτης 
27 01.00.02.00.028 1 7,00 € 7,10 € COPYNet Χιώτης 
28 01.00.02.00.029 1 52,00 € 55,40 € COPYNet Χιώτης 
29 01.00.02.00.030 1 27,00 € 31,00 € COPYNet Χιώτης 
30 01.00.02.00.031 2 57,00 € 61,90 € COPYNet Χιώτης 
31 01.00.02.00.036 1 28,00 € 22,00 € Δημοπούλου Στ. 
32 01.00.02.00.037 15 25,00 € 18,90 € Δημοπούλου Στ. 
33 01.00.02.00.038 18 27,00 € 30,59 € COPYNet Χιώτης 
34 01.00.02.00.039 1 181,00 € 179,87 € Δημοπούλου Στ. 
35 01.00.02.00.041 2 15,00 € 16,90 € COPYNet Χιώτης 
36 01.00.02.00.042 1 36,00 € 39,20 € COPYNet Χιώτης 
37 01.00.02.00.043 2 54,00 € 61,00 € COPYNet Χιώτης 

38 01.00.02.00.044 1 Δεν προσφέρεται 200,00 € Δημοπούλου Στ. 

39 01.00.02.00.045 12 24,00 € 16,70 € Δημοπούλου Στ. 
40 01.00.02.00.046 22 18,00 € 50,00 € COPYNet Χιώτης 
41 01.00.02.00.047 37 16,50 € 18,50 € COPYNet Χιώτης 
42 01.00.02.00.048 32 40,00 € 63,49 € COPYNet Χιώτης 
43 01.00.02.00.051 1 59,00 € 64,89 € COPYNet Χιώτης 
44 01.00.02.00.052 9 106,00 € 115,90 € COPYNet Χιώτης 
45 01.00.02.00.053 4 18,50 € 18,69 € COPYNet Χιώτης 
46 01.00.02.00.054 11 23,00 € 21,80 € Δημοπούλου Στ. 
47 01.00.02.00.055 3 26,00 € 25,80 € Δημοπούλου Στ. 
48 01.00.02.00.056 3 16,00 € 17,99 € COPYNet Χιώτης 
49 01.00.02.00.057 1 101,00 € 112,90 € COPYNet Χιώτης 
50 01.00.02.00.058 1 101,00 € 112,90 € COPYNet Χιώτης 
51 01.00.02.00.059 1 101,00 € 112,90 € COPYNet Χιώτης 
52 01.00.02.00.060 1 114,00 € 112,90 € Δημοπούλου Στ. 
53 01.00.02.00.061 47 62,00 € 72,10 € COPYNet Χιώτης 

54 01.00.02.00.062 19 52,00 € 59,90 € COPYNet Χιώτης 

55 01.00.02.00.064 21 76,00 € 86,90 € COPYNet Χιώτης 

56 01.00.02.00.065 6 29,00 € 32,85 € COPYNet Χιώτης 

57 01.00.02.00.066 5 155,00 € 170,00 € COPYNet Χιώτης 
58 01.00.02.00.067 2 140,00 € 161,00 € COPYNet Χιώτης 
59 01.00.02.00.068 2 74,00 € 103,00 € COPYNet Χιώτης 
60 01.00.02.00.073 2 70,00 € 77,90 € COPYNet Χιώτης 
61 01.00.02.00.074 3 24,00 € 26,80 € COPYNet Χιώτης 
62 01.00.02.00.075 39 16,00 € 17,90 € COPYNet Χιώτης 

63 01.00.02.00.076 8 Δεν προσφέρεται 400,00 € Δημοπούλου Στ. 

64 01.00.02.00.077 15 28,50 € 25,80 € Δημοπούλου Στ. 
65 01.00.02.00.078 6 54,00 € 58,40 € COPYNet Χιώτης 
66 01.00.02.00.079 2 4,60 € 4,99 € COPYNet Χιώτης 
67 01.00.02.00.080 18 70,00 € 83,70 € COPYNet Χιώτης 
68 01.00.02.00.081 2 94,70 € 121,00 € COPYNet Χιώτης 
69 01.00.02.00.082 9 142,00 € 173,00 € COPYNet Χιώτης 
70 01.00.02.00.083 4 146,00 € 173,00 € COPYNet Χιώτης 
71 01.00.02.00.084 4 146,00 € 173,00 € COPYNet Χιώτης 
72 01.00.02.00.085 4 146,00 € 173,00 € COPYNet Χιώτης 
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73 01.00.02.00.086 10 135,00 € 174,90 € COPYNet Χιώτης 
74 01.00.02.00.087 37 26,00 € 31,60 € COPYNet Χιώτης 
75 01.00.02.00.089 23 64,00 € 76,90 € COPYNet Χιώτης 
76 01.00.02.00.090 6 67,00 € 113,90 € COPYNet Χιώτης 
77 01.00.02.00.091 6 67,00 € 113,90 € COPYNet Χιώτης 
78 01.00.02.00.092 6 67,00 € 113,90 € COPYNet Χιώτης 
79 01.00.02.00.093 4 65,00 € 500,00 € COPYNet Χιώτης 

80 01.00.02.00.094 9 83,00 € 115,90 € COPYNet Χιώτης 

81 01.00.02.00.095 7 232,00 € 323,00 € COPYNet Χιώτης 

82 01.00.02.00.096 3 4,50 € 19,40 € COPYNet Χιώτης 
83 01.00.02.00.097 753 0,10 € 0,19 € COPYNet Χιώτης 
84 01.00.02.00.098 337 0,10 € 0,20 € COPYNet Χιώτης 
85 01.00.02.00.099 208 0,10 € 0,20 € COPYNet Χιώτης 
86 01.00.02.00.100 26 6,00 € 4,90 € Δημοπούλου Στ. 

87 01.00.02.00.101 84 10,00 € 9,90 € Δημοπούλου Στ. 

88 01.00.02.00.102 2 9,00 € 55,00 € COPYNet Χιώτης 

89 01.00.02.00.103 2 8,00 € 200,00 € COPYNet Χιώτης 

90 01.00.02.00.104 8 7,00 € 30,00 € COPYNet Χιώτης 
91 01.00.02.00.105 3 4,00 € 10,00 € COPYNet Χιώτης 
92 01.00.02.00.106 2 19,00 € 29,00 € COPYNet Χιώτης 
93 01.00.02.00.107 2 38,00 € 60,00 € COPYNet Χιώτης 

94 01.00.02.00.110 3 19,00 € 90,00 € COPYNet Χιώτης 

95 01.00.02.00.111 14 19,00 € 100,00 € COPYNet Χιώτης 

96 01.00.02.00.112 334 4,60 € 6,00 € COPYNet Χιώτης 

97 01.00.02.00.113 22 5,00 € 190,00 € COPYNet Χιώτης 

98 01.00.02.00.114 3494 2,60 € 2,30 € Δημοπούλου Στ. 

99 01.00.02.00.115 13 5,00 € 9,00 € COPYNet Χιώτης 
100 01.00.02.00.116 34 9,00 € 7,80 € Δημοπούλου Στ. 
101 01.00.02.00.118 2 51,00 € 56,50 € COPYNet Χιώτης 
102 01.00.02.00.121 9 75,00 € 23,40 € Δημοπούλου Στ. 
103 01.00.02.00.122 8 106,00 € 124,90 € COPYNet Χιώτης 
104 01.00.02.00.124 2 115,00 € 259,00 € COPYNet Χιώτης 
105 01.00.02.00.125 1 108,00 € 117,90 € COPYNet Χιώτης 
106 01.00.02.00.126 1 108,00 € 117,90 € COPYNet Χιώτης 
107 01.00.02.00.127 1 108,00 € 117,90 € COPYNet Χιώτης 
108 01.00.02.00.129 1 108,00 € 117,90 € COPYNet Χιώτης 
109 01.00.02.00.148 12 104,00 € 129,90 € COPYNet Χιώτης 
110 01.00.02.00.152 2 5,00 € 50,00 € COPYNet Χιώτης 
111 01.00.02.00.153 2 102,00 € 121,00 € COPYNet Χιώτης 
112 01.00.02.00.154 2 28,50 € 32,50 € COPYNet Χιώτης 
113 01.00.02.00.155 4 10,00 € 11,30 € COPYNet Χιώτης 
114 01.00.02.00.156 2 11,50 € 13,50 € COPYNet Χιώτης 
115 01.00.02.00.158 6 150,00 € 173,66 € COPYNet Χιώτης 
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116 01.00.02.00.159 3 5,00 € 3,50 € Δημοπούλου Στ. 
117 01.00.02.00.160 2 45,00 € 50,90 € COPYNet Χιώτης 
118 01.00.02.00.161 5 44,00 € 47,90 € COPYNet Χιώτης 
119 01.00.02.00.162 1 24,00 € 100,00 € COPYNet Χιώτης 
120 01.00.02.00.163 10 57,00 € 62,80 € COPYNet Χιώτης 
121 01.00.02.00.164 2 50,00 € 56,80 € COPYNet Χιώτης 
122 01.00.02.00.165 3 35,00 € 38,80 € COPYNet Χιώτης 
123 01.00.02.00.167 2 58,00 € 69,40 € COPYNet Χιώτης 

124 01.00.02.00.169 3 Δεν προσφέρεται 30,50 € Δημοπούλου Στ. 

125 01.00.02.00.170 1 Δεν προσφέρεται 500,00 € Δημοπούλου Στ. 

126 01.00.02.00.171 3 Δεν προσφέρεται 500,00 € Δημοπούλου Στ. 

127 01.00.02.00.172 1 Δεν προσφέρεται 500,00 € Δημοπούλου Στ. 

128 01.00.02.00.173 2 27,50 € 30,50 € COPYNet Χιώτης 
129 01.00.02.00.174 2 27,50 € 30,50 € COPYNet Χιώτης 
130 01.00.02.00.175 2 27,50 € 30,50 € COPYNet Χιώτης 
131 01.00.02.00.176 2 27,50 € 30,50 € COPYNet Χιώτης 
132 01.00.02.00.177 1 111,00 € 124,90 € COPYNet Χιώτης 
133 01.00.02.00.178 1 111,00 € 124,90 € COPYNet Χιώτης 
134 01.00.02.00.179 1 111,00 € 124,90 € COPYNet Χιώτης 
135 01.00.02.00.180 1 111,00 € 124,90 € COPYNet Χιώτης 
136 01.00.02.00.181 1 50,00 € 54,99 € COPYNet Χιώτης 
137 01.00.02.00.182 1 50,00 € 54,99 € COPYNet Χιώτης 
138 01.00.02.00.183 1 50,00 € 54,99 € COPYNet Χιώτης 

Πίνακας 2. Πίνακας αναλωσίμων προς ανακατασκευή 

Α/Α Κ.Α Ποσό-
τητα 

Προσφορά 
COPYNet 
Χιώτης 

Προσφορά 
Rethink A.E.B.E. 

Προσφορά 
Δημοπούλου 
Σταματία – 
Δήμητρα 

Μειοδότης 

1 01.00.02.00.001 3 80,60 € 42,00 € 89,00 € Rethink A.E.B.E. 

2 01.00.02.00.003 10 15,00 € 9,50 € 16,50 € Rethink A.E.B.E. 
3 01.00.02.00.004 1 49,50 € 31,90 € 55,00 € Rethink A.E.B.E. 
4 01.00.02.00.024 3 27,50 € 10,00 € 30,50 € Rethink A.E.B.E. 
5 01.00.02.00.025 3 27,50 € 10,00 € 30,50 € Rethink A.E.B.E. 
6 01.00.02.00.026 3 27,50 € 10,00 € 30,50 € Rethink A.E.B.E. 
7 01.00.02.00.027 3 27,50 € 10,00 € 30,20 € Rethink A.E.B.E. 
8 01.00.02.00.036 1 28,00 € 15,75 € 21,95 € Rethink A.E.B.E. 
9 01.00.02.00.037 7 25,00 € 9,90 € 18,60 € Rethink A.E.B.E. 
10 01.00.02.00.038 9 27,00 € 10,40 € 29,99 € Rethink A.E.B.E. 
11 01.00.02.00.041 1 15,00 € 8,50 € 16,99 € Rethink A.E.B.E. 
12 01.00.02.00.045 6 24,00 € 9,90 € 16,70 € Rethink A.E.B.E. 
13 01.00.02.00.048 16 40,00 € 24,90 € 63,50 € Rethink A.E.B.E. 
14 01.00.02.00.051 1 59,00 € 29,60 € 59,50 € Rethink A.E.B.E. 
15 01.00.02.00.053 2 18,50 € 10,00 € 19,90 € Rethink A.E.B.E. 
16 01.00.02.00.061 24 62,00 € 28,80 € 70,90 € Rethink A.E.B.E. 
17 01.00.02.00.064 10 76,00 € 36,80 € 87,50 € Rethink A.E.B.E. 
18 01.00.02.00.077 7 28,50 € 11,50 € 33,00 € Rethink A.E.B.E. 
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19 01.00.02.00.082 5 142,00 € Δεν προσφέρεται 174,00 € COPYNet 
Χιώτης 

20 01.00.02.00.083 2 146,00 € Δεν προσφέρεται 173,90 € COPYNet 
Χιώτης 

21 01.00.02.00.084 2 146,00 € Δεν προσφέρεται 173,90 € COPYNet 
Χιώτης 

22 01.00.02.00.085 2 146,00 € Δεν προσφέρεται 173,90 € COPYNet 
Χιώτης 

23 01.00.02.00.094 4 83,00 € Δεν προσφέρεται 95,90 € COPYNet 
Χιώτης 

24 01.00.02.00.125 1 108,00 € Δεν προσφέρεται 117,90 € COPYNet 
Χιώτης 

25 01.00.02.00.126 1 108,00 € Δεν προσφέρεται 117,90 € COPYNet 
Χιώτης 

26 01.00.02.00.127 1 108,00 € Δεν προσφέρεται 117,90 € COPYNet 
Χιώτης 

27 01.00.02.00.129 1 108,00 € Δεν προσφέρεται 117,90 € COPYNet 
Χιώτης 

28 01.00.02.00.148 6 104,00 € Δεν προσφέρεται 125,90 € COPYNet 
Χιώτης 

                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την ανάθεση στην ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), Φαρών 207, 24100 
Καλαμάτα, ΑΦΜ 999882084 ΔΟΥ Καλαμάτας,  α) των ειδών με Α/Α 1-11, 13-16, 20, 23-30, 33, 35-
37, 40-45, 48-51, 53-62, 65-85, 88-97, 99, 101, 103-115, 117-123, 128-138 στις αντίστοιχες τιμές 
μονάδας του πίνακα 1 χωρίς Φ.Π.Α. και β) των ειδών με Α/Α 19-28 στις αντίστοιχες τιμές μονάδας 
του πίνακα 2 χωρίς Φ.Π.Α. 

2. Την ανάθεση στην Rethink A.E.B.E., 9ο χλμ Θεσ/κης-Θέρμης, 57001 Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 
999125269 ΔΟΥ Θεσ/κης των ειδών με Α/Α 1-18 στις αντίστοιχες τιμές μονάδας του πίνακα 2 χωρίς 
Φ.Π.Α. 

3. Την ανάθεση στην Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου, Αριστομένους & 
Νικηταρά 3Α, 24100 Καλαμάτα, ΑΦΜ 110063870 ΔΟΥ Καλαμάτας, των ειδών με Α/Α 12, 17-19,21-
22, 31-32, 34, 38-39, 46-47, 52, 63-64, 86-87, 98, 100, 102, 116, 124-127 στις αντίστοιχες τιμές 
μονάδας του πίνακα 1 χωρίς Φ.Π.Α. 

 
ΤΑ  ΜΕΛΗ 
1. Ξηρόγιαννης Γεώργιος 
2. Μαλαβάζος Κωνσταντίνος 
3. Σαρακινός Ιωάννης 

 
 
Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική συζήτηση ως εξής:  

 
 Θέλω να σας πω ότι εμείς δεν μπορούμε να πάρουμε τους φακέλους και να 
αρχίσουμε να τους ψάχνουμε. Έχουν υπογράψει υπηρεσιακοί παράγοντες και δια την 

υπογραφής τους έχουν βεβαιώσει ότι όλα έχουν νομότυπα. Κάθε απόφαση των επιτροπών 
ελέγχεται από άποψη νομιμότητας και κάθε πολίτης που θεωρεί ότι έχει πρόβλημα μπορεί να 
προσφύγει και σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι η υπηρεσία δεν έχει κάνει καλά τη δουλειά της η 
υπόθεση γυρίζει πίσω και μπορεί η διοίκηση να αναζητήσει ευθύνες. Δεν μπορεί δηλαδή στις 
Επιτροπές, είτε Οικονομική, είτε Ποιότητας Ζωής, να έρχονται όλοι οι φάκελοι και πρωτογενώς τα 
μέλη των επιτροπών να ασχολούνται με αυτά τα ζητήματα. Θεωρούμε ότι η υπηρεσία κάνει καλά 
τη δουλειά της. 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  
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ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Δεν θα πρέπει να ξέρουμε με τι τιμές έγινε η κάθε προσφορά; 

 
 Έχουν καταχωρηθεί οι τιμές στα πρακτικά. Θα παίρνετε το φάκελο πριν τη 
συνεδρίαση και θα τα βλέπετε. Κάθε απόφαση απ’ αυτές που έχει οικονομικό 

περιεχόμενο πρέπει να μπαίνει και στη ¨διαύγεια¨ και στην ιστοσελίδα του Δήμου, σε όλα τα 
επίπεδά της και παρά το γεγονός ότι έχομε δικαίωμα προμηθειών με αναθέσεις, αφού πρόκειται για 
21.000 €, γίνεται διαγωνισμός και αυτό να το τηρούμε εκτός από έκτακτες περιπτώσεις. 

 
Οι υπηρεσιακοί παράγοντες κάνουν τη δουλειά τους κατά το δοκούν, κοιτάνε τη 
νομιμότητα. Όμως καλό θα είναι εμείς, να έχουμε τουλάχιστον εγκαίρως την εισήγηση, 

να έχουμε το περιθώριο να ελέγξουμε κι εμείς, όχι ως προς τη νομιμότητα, αλλά πολλές φορές ως 
προς την πολιτική σκοπιμότητα, γιατί πολλές φορές αποφάσεις  που έρχονται στην Οικονομική 
Επιτροπή έχουν και πολιτική σκοπιμότητα. Συνεπώς θα ήθελα να έχουμε εγκαίρως τις υπηρεσιακές 
εισηγήσεις και αν χρειασθεί να προσφύγουμε στους φακέλους της υπηρεσίας να το κάνουμε με 
δική μας πρωτοβουλία. 

 
 Οι εισηγήσεις θα είναι εγκαίρως στους φακέλους, μπορείτε να καλείτε υπηρεσιακούς 
παράγοντες, να το συζητάτε μαζί τους. Σκοπιμότητες αυτής της φύσεως δεν 

υπάρχουν γιατί στη γωνία είναι ο Εισαγγελέας. Εμάς θα είναι και λύπη μας και χαρά μας  να 
ανακαλυφθεί κάποιο πρόβλημα. Μέχρι τώρα δεν έχει συμβεί κάτι τέτοιο, γιατί και οι υπηρεσιακοί 
παράγοντες φυλάγονται όπως καταλαβαίνετε. Δεν έχουν κανένα λόγο πέντε υπηρεσιακοί 
παράγοντες να στρώσουν τις υπογραφές τους.  
Όλα τα στοιχεία θα είναι στη διάθεσή σας. 
Έχετε αντίρρηση; 
 
ΜΠΡΕΔΗΜΑΣ: Τηρουμένων των νομίμων προϋποθέσεων. 

 
Πάντα οι αποφάσεις θα λένε υπό τις νόμιμες προϋποθέσεις.  
Εμείς εδώ αποδεχόμαστε ότι η υπηρεσία έχει κάνει καλά τη δουλειά της. Αν 

αποδειχθεί ότι δεν την έχει κάνει καλά έχουν ευθύνες διοικητικές ή και άλλες. Εμείς πάμε σύμφωνα 
με τις εισηγήσεις. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της 
τα προαναφερόμενα,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Υιοθετεί τα από 21/12/2010 και 4/1/2011  πρακτικά της επιτροπής διενέργειας και 
εισήγησης του διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ Η/Υ ΚΑΙ ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΑ»  και συγκεκριμένα εγκρίνει: 
 
Ι.  Την απόρριψη της προσφοράς των α) Ευθυμιάδη Χ. Δημήτριου και β) Χαρατζή 

Σοφίας του Ιωάννη για τους λόγους που αναφέρονται στο από 21/12/2010 πρακτικό 
της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού το οποίο αναλυτικά καταχωρείται 
ιστορικό της απόφασης αυτής.  

 
ΙΙ. Την ανάθεση: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 

ΦΩΤΕΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  
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Α) της προμήθειας στην εταιρεία ΣΤΕΛΙΟΣ ΧΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ (COPYNet Χιώτης), 
Φαρών 207, 24100 Καλαμάτα, ΑΦΜ 999882084 ΔΟΥ Καλαμάτας,  α) των ειδών 
με Α/Α 1-11, 13-16, 20, 23-30, 33, 35-37, 40-45, 48-51, 53-62, 65-85, 88-97, 
99, 101, 103-115, 117-123, 128-138 στις αντίστοιχες τιμές μονάδας του πίνακα 
1 χωρίς Φ.Π.Α. και β) των ειδών με Α/Α 19-28 στις αντίστοιχες τιμές μονάδας 
του πίνακα 2 χωρίς Φ.Π.Α.,  

Β) της προμήθειας στην Rethink A.E.B.E., 9ο χλμ Θεσ/κης-Θέρμης, 57001 
Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 999125269 ΔΟΥ Θεσ/κης των ειδών με Α/Α 1-18 στις 
αντίστοιχες τιμές μονάδας του πίνακα 2 χωρίς Φ.Π.Α.,  

Γ) στην Δημοπούλου Σταματία – Δήμητρα του Δημητρίου, Αριστομένους & 
Νικηταρά 3Α, 24100 Καλαμάτα, ΑΦΜ 110063870 ΔΟΥ Καλαμάτας, των ειδών με 
Α/Α 12, 17-19,21-22, 31-32, 34, 38-39, 46-47, 52, 63-64, 86-87, 98, 100, 102, 
116, 124-127 στις αντίστοιχες τιμές μονάδας του πίνακα 1 χωρίς Φ.Π.Α., 

οι οποίοι πίνακες αναλυτικά καταχωρούνται στο ιστορικό της απόφασης αυτής. 
  

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Κουδούνης Αργύριος 

  2. Μπρεδήμας Θεόδωρος 

  3. Μπουζιάνης Παύλος 

  4. Μπούχαλης Δημήτριος 

  5. Πολίτης Δημήτριος 

  6. Στασινόπουλος Στυλιανός 

  7. Φαββατάς Δημήτριος 

  8. Φωτέας Νικόλαος 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 20 Ιανουαρίου 2011 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

                                                      
                                                      


